afektif semata, melainkan juga memiliki dimensi aksiologis yang kuat untuk memampukan

individu bertindak etis di tengah krisis kebenaran (Rosidi 2019).

Untuk menemukan fondasi karakter yang kuat, penelitian ini berpaling pada khazanah

intelektual Islam klasik. Karya-karya Imam Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah (w. 751 H/1350 M)

dipilih karena menawarkan kerangka psikologi moral dan spiritual yang komprehensif. Melalui.

konsep Furusiyyah. Secara harfiah, Furusiyyah adalah ilmu kemahiran dalam seni berkuda,

memanah, dan berpedang. Namun, dalam konteks pendidikan karakter, Furusiyyah diangkat

HASIL DAN PEMBAHASAN

Prinsip Furusiah Menurut Ibnu Qoyyim Al Jauziyyah

Nama lengkap beliau adalah Abû ‘Abdillah Syams al-Dîn Muhammad Ibn Abî Bakr Ibn

Ayyûb Ibnu Sa’d Ibn Harîz Ibn Makkiy Zayn al-Dîn al-Zur’iy al- Dimasyqiy. Lahir pada

tanggal 7 safar tahun 691 hijriah atau 29 januari tahun 1292 masehi di azra (salah satu desa di

damaskus). Beliau adalah seorang ahli fikih, seorang muhaddist, mufassir, ahli nahwu dan

seorang mutakallim yang hidup di abad ke 8 hijriah/13 masehi. Pendidikan beliau bermula

langsung dari ayahnya yang seorang faqih dari madzhab hambali dan ahi dalam ilmu faraidh.